Desse modo, conforme análise dos autos, almeja-se a formalização da contratação da

seguinte artista:

"CLAUDIA LEITE', representada pela empresa CCLI PEDREIRA SHOW E

EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n'36.922.407/0001-13, com show no dia 19

de julho de 2026, pelo valor de R$ 530.000,00 (quinhentos e trinta mil reais).

Em vista disso, ressalta-se que a Constituição Federal de 1988 atribui aos municípios

a competência de proporcionar à comunidade vivências culturais, conforme estabelecido art.

23, inciso Y abaixo delineado:

AÍt. 23. É competência comum da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos